
 
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA DELLA TECNICA 
RMIC8D400N - Via della Tecnica, 3 – 00071 POMEZIA - 41° Distretto 

 CF   97713590582 - Tel. 06 91603222  

e-mail rmic8d400n@istruzione.it - pec  rmic8d400n@pec.istruzione.it 
 

A tutti gli interessati 
All’albo 
Agli atti 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. Codice identificativo progetto: 13.1.1AFESRPON-LA-2021-195 Titolo: 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - CUP F59J21006860006 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo d’Istruzione e di 

formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 

ha pubblicato: Avviso prot. 20480 del 20/07/2021 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II – Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR). Obiettivo specifico 13.1 – Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” PREMESSO che l’Istituto Comprensivo 

VIA DELLA TECNICA ha presentato nei termini il Progetto dal Titolo: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici” candidatura prot. N. 1061303 del 20/07/2021;  

VISTA l’autorizzazione alla presentazione delle candidature per il Programma Operativo Nazionale 2014 – 

2020 da parte dell’IC Via della tecnica, con delibera n. 8 del Collegio docenti n. 2 nel 13/9/2019; VISTA 

l’autorizzazione aperta alla presentazione delle candidature per il Programma Operativo Nazionale 2014-

2020 con delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 29/9/2016;  

PREMESSO che il Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo d’Istruzione e di 

formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 

ha pubblicato la nota prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale FESR - REACT EU – Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

I. C. VIA DELLA TECNICA - C.F. 97713590582 C.M. RMIC8D400N - SFN7528 - UFFICIO PROTOCOLLO IC VIA DELLA TECNICA

Prot. 0002137/U del 24/02/2022 06:48IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:rmic8d400n@istruzione.it
mailto:rmic8d400n@pec.istruzione.it


dell’economia”. Obiettivo specifico 13.1 – Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico M.I. prot. 

20480 del 20-07-2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Autorizzazione 

progetto Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-210 Titolo: “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici” CUP F59J21006860006  

PREMESSO che con la nota prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 il Ministero dell’Istruzione – 

Dipartimento per il sistema educativo d’Istruzione e di formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali 

per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal 

titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Codice identificativo progetto: 

13.1.1A-FESRPON-LA-2021-344 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a € 69729,90 – 

CUP F59J21006860006; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE e FESR 2014-2020; VISTI 

I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE e 

FESR 2014-2020;  

VISTE Le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

DETERMINA 

L’indizione di un AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE per l’assegnazione di un incarico da PROGETTISTA per il 

progetto 13.1.1AFESRPON-LA-2021-195 Titolo: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” - CUP F59J21006860006 

L’avviso è rivolto, in ordine di priorità, a: 

- Personale interno dell’IC VIA DELLA TECNICA; 

- Personale di altre istituzioni scolastiche statali (COLLABORAZIONI MULTIPLE) 

- Personale esperto esterno. 

Il personale reclutato dovrà:  

▪ provvedere alla progettazione esecutiva dell’intervento effettuando le operazioni di  
aggiornamento e alla verifica della matrice degli acquisti inserita nella piattaforma  
infotelematica GPU;  
▪ predisporre il capitolato tecnico per l’acquisto dei beni e l’esecuzione dei lavori;  
▪ coadiuvare il Dirigente Scolastico e il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi nella  
stesura della procedura di evidenza pubblica;  
▪ collaborare con il Dirigente Scolastico per risolvere tutte le problematiche relative al FESR, al  
fine di soddisfare le esigenze che dovessero manifestarsi per la corretta e piena realizzazione  
del piano, partecipando alle riunioni necessarie per il buon andamento dell’attività;  
▪ coordinarsi con il RSPP per la corretta installazione degli impianti e delle dotazioni tecnologiche negli 
ambienti scolastici, procedendo se necessario, anche all’aggiornamento del DVR;  
▪ verificare la piena rispondenza tra le attrezzature fornite, quelle indicate nell’offerta prescelta e  
quelle richieste nel piano degli acquisti;  
▪ redigere appositi verbali relativi all’attività svolta;  
▪ relazionare per iscritto sull’attività svolta. 
 
L’incarico dovrà essere svolto secondo la tempistica stabilita dalla nota autorizzativa del M.I.U.R. Prot. 

AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021, e comunque entro il 30/12/2022. L’incarico è a titolo oneroso, per 

un importo lordo onnicomprensivo massimo di € 6.972,99.  La selezione avverrà secondo criteri di selezione 

allegati all’avviso e deliberati dagli Organi Collegiali (delibera n. 5 del Collegio Docenti del 10/1/2022 e 



delibera n. 56 del Consiglio d’Istituto del 12/1/2022). L’avviso, pubblicato in albo online e sul sito 

istituzionale, terminerà alle ore 12 del 4 marzo 2022. 

 

Pomezia, 24 febbraio 2022 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Stefano Colucci 

(documento firmato digitalmente) 


